
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  37/17  DEL 25.9.2007

—————

Oggetto: Legge  regionale  20  settembre 2006,  n.  15,  art.  22  –  Costituzione  Consulta
regionale per il cinema. Approvazione definitiva.

L’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport,

vista la deliberazione della Giunta regionale n. 28/20 del 26.7.2007 con la quale si prendeva atto

della  proposta  dello  stesso  Assessore  della  Pubblica  Istruzione,  Beni  Culturali,  Informazione,

Spettacolo  e  Sport,  riguardante  la  costituzione della  Consulta  regionale  per  il  cinema ai  sensi

dell’art. 22 della L.R. 20 settembre 2006, n. 15;

vista  la  nota  del  Presidente  della  Regione  n.  11285  del  31  agosto  2007,  con  cui  la  citata

deliberazione è stata inviata al Consiglio regionale per  l’acquisizione del prescritto parere della

competente Commissione consiliare;

vista la nota del Presidente del Consiglio regionale n. 10855 del 21 settembre 2007 con la quale si

comunica  il  parere  favorevole  della  Commissione  Ottava  al  provvedimento  in  esame,  e,  nel

contempo  l’auspicio  espresso  dalla  stessa  Commissione  che  per  il  futuro,  nella  scelta  dei

componenti  della  citata  Commissione  tecnico  artistica,  nonché  dei  componenti  della  Consulta

regionale  per  il  cinema,  si  adotti  un  criterio  di  preferenza  per  quei  soggetti  che,  a  parità  di

esperienza e professionalità acquisite nel settore della cinematografia, abbiano una riconosciuta

competenza nell’ambito della cultura e della cinematografia sarda;

propone di approvare in via definitiva il programma di cui alla propria deliberazione n. 28/20 del

26.7.2007 e, di far fare proprio l’auspicio formulato dall’Ottava Commissione consiliare.

1/ 2



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 37/17

DEL  25.9.2007

La Giunta regionale, sentita la proposta dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport e visto il parere di legittimità espresso dal Direttore Generale dei

Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport dell’Assessorato

DELIBERA

di  approvare  in  via  definitiva  il  provvedimento  di  cui  alla  propria  deliberazione  n.  28/20  del

26.7.2007. 

Il Direttore Generale Il Presidente
Fulvio Dettori Renato Soru

2/ 2


